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suomalaisten vanhempien lapsi ei

käsitä että kielenkääntämisen taito

oti suuriarvoinen asia Päinvastoin

useat tämän maan suomalaiset lap-

set halveksivat vanhempiensa kieltä

eivätkä tahdo oppia puhumaan sitii

kunnollisesti vielä vähemmän niin

hyvin että voisivat suomentaa jota-

kin
Ole sinä toisille lapsille esimerk-

kinä ja yritä edelleen harjotella kie-

litaitoasi mutta koeta valita aiheet

mahdollisimman hyvin tehdessäsi

käännöstyötä — Helmi-tät- i

ensikerran yrität suomentaa Toverit-

taren lasten-osastoo- niin koeta vali-

ta aihe sellainen ettei se ainakaan

sodi meidän sosialistien periaatteita
vastaan Porvarillisesta kirjallisuu-

desta sellaista tosin on vaikea löy- -

tää sillä pienimmässäkin ja a

näyttävässäkin kertomuk-

sessa runossa tai missä tahansa

porvarien painotuotteissa aina aat-

teellinen puoli lyö meidän aattei-

tamme korville

Mutta itsestään suomentamiseen

harjottelu on toinen juttu Monikaan

VAIKKA OLEN LAPSI

Miksi en aa leikkiä

kun olen vielä lapsi?

Vaan aina mun täytyy kulkea

vain suru- - ja kaihomielin

Mullakin kyllä koti on

ja liskot veikot ja vanhemmat

rakkaat
vaan luonansa en olla saa

kun puute ja kurjuus ahdistaa

Vain hetken kodissain olla sain

kun sairaaksi jouduin mailmalla

Mistään en suojaa silloin saa

vaan köyhän lapsi kadulle ajetaan

Jouduin luokse lapsuustoverieni

joiden joukossa on tunne huolta

se ilo ei kauan kestänyt

mailman tie jälleen on edessäni

Tummaksi mieleni painui vain

en voi enää iloinen olla

Vaikka olen vasta hento lapsonen

niin jo huolet on raskaat mulla

lueesta ja lähetti lupakirjan takai-

sin kun tultiin huomaamaan millii

tavalla puolue suhtautuu Kolmanteen

Kansainväliseen Osaston toiminta

on ollut nykyään jonkun verran lai-

meaa Siihen kai vaikuttaa taval-

laan jäsenten vanhuus kun jokai-

nen melkein jo taivaltaa viittäkym-

mentä joitakin nuorempia lukuun-

ottamatta Nuoria tolmintavoimia ei

ole ja muutenkin on toiminta vai-

keaa kun asutus on aivan hajallaan

Ja tämä kansalaisten ryhmäkin on

verrattain pieni satakunta kaiken

kaikkiaan Tämä paikkakunta ei ole

tunnettu suomalaisille mutta kyllä
rahamlehet tämän seudun ovat huo-

manneet kun ovat huviloitaan ra-

kentaneet järvien rannat täyteen ja

toisia vain tehdään Niissä palat-

seissaan viettävät he kesänsä ja tuo-

vat tänne poikansa ja tyttärensä ui-

maan ja lepäämään ja nauttimaan

ihanasta luonnosta

Työläisillä ei ole varaa ottaa kesä-

lomaa ja nauttia luonnosta tämän

järjestelmän aikana Nyt on kyliä

työtön aika että työläiset saavat

kyllin vapaata aikaa mutta niitä on

elämä silloin kun nälkä suolla kai-

velee se on tavallista työttömillä

työläisillä Olen seurannut lasten

kirjotuksia Toverittaressa ja niitä

oikein mielihyvällä lukee Toivon

heille innostusta vain eteenkinpäin
Tervehtäen: Kirsti

ja koulut
Mutta työläiset unohtivat että

"ljankaikklnen valppaus on vapau-

den hinta"
He unohtivat kontrolleerata kou-

luja sen jälkeen kun he olivat ne

saaneet He päästivät plutokratian
alhaisimmat palvelijat niitä kontrol-leeraamaa- n

Nämä plutokratian alhaisimmat

palvelijat ovat suurimmaksi osaksi

kontrolleeranneet yleisiä kouluja sil-

tä saakka
Siinä on syy miksi taloustiedettä

ja historiaa ja muita aineita opete-

taan kouluissa kapitalistiselta näkö-

kannalta Siinä on syy miksi kapi-

talistista "siveysoppia" pakotetaan
kouluissa nuorten mieleen Siinä

on syy miksi kouluja käyte-

tään siihen tarkotukseen että

kaikki nykyinen pysyisi ennallaan

Siinä on syy miksi tuskin ke-

tään muita kuin taantumuksellisia

ja vanhoillisia koskaan kutsutaan

puhuman koulujen Istuntosaleihin

Myönnettävä tietysti on että kou-

lut eivät olisi missään tapauksessa
voineet suorittaa kaikkea sitä mitil

työläiset vuosisata sitten uskoivat

niiden avulla voitavan suorittaa

Työläiset esimerkiksi ajattelivat
että yleisen opetuksen kautta voi-

daan poistaa rikokset He eivät voi-

neet ennustaa että kapitalismin ke-

hittyminen pakottaa ihmisiä rikok-

siin — ja että viekkaimmat rikok-sellis-

tulevat olemaan suurimpia
rikoksellisla
He eivät mysökään voineet ennus-

taa että kapitalismi tulee estämään

miljoonat lapsiorjat pääsemästä kou-

luun

Siitä huolimatta yleisten koulujen
avulla on saavutettu paljon
Mutta kapitalistiluokan el pitäisi

enään sallia käyttää kouluja sen

likaisiin tarkotuksiin Työläis-

ten pitäisi ottaa käsiinsä kouluhal-

lintojen asiat ja valvoa että pluto-

kratian myrkky poistetaan yleisistä
kouluista

(MilWaukee Leaderin mukaan)

EAGLE RIVER WIS

Terve Toveritar ja sen laaja lu

kijakunta! Olen ensikertalainen

vaikka olenkin seurannut Ja

tilannut lehteämme sen syntymästä

saakka Täältä ei ole näkynyt kir-

jotuksia vaikka usealle tulee Tove-

ritar joskaan ei aivan kaikille Tä-

mä on ollut harvinaisen kaunis tal-

vi joksi sitä indiaanit nimittävät

ja se on tuonut paljon tautia tul-

lessaan Lapset ja vanhemmat ovat

sairastaneet kaiken talvea

Niin olkoon sotahuutomme että

Toveritar Jokaiseen kotiin!

Esittäisin teille vanhat pojat et-

tä ottakaa tekin tämä asia huomi-

oonne ja tilatkaa Toveritar jokaisel-

le tuttavallenne tytölle tai akalle

niin seuraisitte meidän kylän van-

hain poikain esimerkkiä He ovat

tilanneet ainakin viisi Toveritarta

ja sen kymmenvuotisjulkaisua neljä

ja jakaneet sellaisille jotka eivät

itse ole tilanneet mutta kuitenkin

ovat halusta lukeneet Eivät he al-

kuun päästyään luovu lehdestään

millään

Yhteispyrintöjä meillä on Osasto

erosi viime syyskesällä sosialistipuo- -

Työläiset
Amerikassa on yleinen koulujärjes-

telmä työväenluokan vaatimuksesta

Muutamia yleisiä kouluja oli jo

silloin olemassa — lähes sata vuot-

ta sitten — jolloin työläiset alkoi-

vat agiteeraamaan että vapaita kou-

luja olisi lisättävä siinä määrin et-

tä ainakin alkeisopetuksen antami-

nen tulisi yleiseksi
Mutta ne harvat koulut mitä sil-

loin oli olemassa eivät läheskään

riittäneet Suurin osa lapsista sai

kasvaa aikuiseksi lukutaidottomina

Vanhemmat jotka kykenivät mak-

samaan opetuksesta lähettivät lap-

sensa yksityisiin kouluihin Se tie-

tysti tarkotti sitä että hyvinvoipien
ihmisten lapset saivat koulukasva-

tuksen mutta köyhien lapset jäivät

sitä ilman

Se oli vuonna 1829 jolloin Phila-

delphian kaupungin ja kauntin työ-

läisten nimittämä "työmiesten
(Worklngmen's

Committee on Education) esitti lau-

suntonsa jossa kehotettiin lisäämään

vapaita kouluja että koulukasvatus-mahdollisuu- s

saataisiin ulotetuksi

kaikille
Vuonna 1830 New Yorkin "työ-

miesten puolueen" (Workingmen's

Party) nimittämä opetuskomitea

myöskin esitti lausuntonsa jossa

painostettiin "tasavaltalaista koulu-

järjestelmää"
Bostonin "työmiesten puolueen" ta-

holta otettiin koulukysymys esille

jotakuinkin samaan aikaan

Suunnitelma vapaiden yleisten kou-

lujen saamiseksi sai osakseen suu-

ren määrän katkeraa vastustusta

Sen aikakauden parasiittiset sanoma-

lehdet julkaisivat toimituskirjotuksia

tätä "radikaalista" ja "vaarallista"

suunnitelmaa vastaan nämä kirjo-tuks-

olivat hyvin paljon sellaisia

kuin ne sosialismivastaiset toimitue-kirjotuks-

joita me saamme lukea

kapitalistllehdistä tällä aikakaudella

Sen aikuiset "tory"-lehde- t keksivät

kaikenlaisia enemmän tai vähemmän

nerokkaita väitteitä koulujärjestel-

mää vastaan Verotuksen väitettiin

tapahtuvan kovin epätasaisesti Sa-

nottiin olevan kauhean asian kun

varakkaita tullaan verottamaan köy-

hien opettamiseksi Sanottiin että

vapaat koulut ovat "kommunistisia"

Hallituksen el tule ryhtyä mihin-

kään sellaiseen vaan on jätettävä
se "yksityisten yrittelijäln" suoritet-

tavaksi —- --

Sanottiin että ihmiset eivät sit-

ten enään tee työtä koska kutea

eräskin United States Gazette-nimi-ne-

lehti sanoi "yksi pääkiihotin

ahkeruuteen näiden luokkien kes-

kuudessa (kysymyksessä oli 'käsi-sek- ä

muut työläisluokat') on toivo saa-

da ansaituksi lapsilleen mahdolli-

suus hankkia opetusta kunniallisesti

tai runsaasti se kiihotin tulisi sil-

loin poistetuksi ja valtion tasapuo-

linen opetussuunnitelma tulisi siten

verrannollisen joutilaisuuden lahjak-

si joka otettaisiin työläisten ja tun-

nollisten taskuista"

Sellaisia lausuntoja julkaistiin ai-

na ilettävyykslln saakka

Mutta työläiset voittivat — mää-

rättyyn pisteeseen saakka

He saivat vapaat yleiset koulut —

jotka nyt hyväksytään kaikkialla

asiaan kuuluvana

Taas katua pitkin kuljeksin

Mä vähäistä voimaani kauppaan
Sen aina uudelleen kuulla saan:

Pois tieltä rääsyläiset siitä I

Vaan kerran se aika koittaa

ei kauan siihen enää lie

kun vapauden saamme lapsetkin

eikä kotia tarvitse jättää

Nouskaa kaikki lapsetkin

tätä vapauden aikaa vaatimaan

että vihdoinkin aika se joutuisi

jolloin vapauden aurinko hohtaa
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Helmi-täti- !

Tässä lähetän suomentamani ru-

non jos tämän voisi hyväksyä To-

verittareen Olen yhdentoista vuo-

tias Ja olen seitsemännessä luokas-

sa koulussa Täällä ei ole paljoa suo-

malaisia eikä mitään yhteispyrintö-j- ä

voi olla paitsi kirkko (Se nyt el

ole oikeastaan yhteispyrinnölllnen

paikka) Tässä on runo jonka suo-

mensin:

Hyvä Yrjö Camphell

Kirjottanut Henry W Lonfellow

Suomentanut Theodore Pensas

Korkealla vuoristossa

ja laaksoin syvyydessä
Hyvä Yrjö Camphell vapaana ajoi

pois
Kaikki satuloitu kaikki suitsitettu

loistavia pukuja hän käyttää
Kotiin tuli hänen hyvä ratsu oriinsa

mutta itse ei tullut koskaan

Ulos tuli hänen äitinsä

itkien niin surullisesti

Ulos tuli hänen ihana morsiamensa

valitellen niin raivoisasti
Kaikki satuloitu kaikki suitsitettu

vahvaa helaa käyttää
Kotiin tuli satula mutta itse el tul-

lut koskaan

Niittyni makaa vihreänä

leikkaamatta vielä maissi viljani

Jyväaittani ovat tyhjät lapseni syn-

tymättömät
Kaikki satuloitu kaikki suitsitettu

teräviä aseita hän käyttää
Kotiin tuli satula mutta itse ei

tullut koskaan!

Hyvä pikku Theodor!

Sai tämä suomentamasi runo ti-

lansa Toverittaressa vaikka se el

ollutkaan meidän aatteemme mukai-

nen ja siitä syystä oikein sopiva

julkaista sosialistisessa lehdessä Tä-

mä runo itsestään lienee kaunis al-

kuperäisellä kielellä Tämän kirjot-taja- n

nimi on kirjallisuudessa hyvin
tunnettu Mutta runot vaikka ne

käännettäisi hyvinkin eivät voi saa-

da sitä muotoa enää käännettynä
kuin ne alkujaan ovat nimittäin sil-

lä kielellä millä ne ovat klrjotetut
Kun harjottelee suomentamaan niin

olisi ehkä parempi jos aleittani

suorasanaisista kirjotuksista Kun

TROY N H

Täältä ei ole näkynyt kirjoitusta
siksi päätin kyhätä uutisia täältä

myllykylästä Työolot ovat huonot

ja vaikka tänne tehtiin uusi mylly

rakennuskin niin eipä se vain näy-

tä jaksavan käydä kuuluu vielä

kuusi kuukautta levähtävän Työ-

läiset vain ovat merkillisen tyyty-

väisiä kun päättelevät että kyllä

täällä Amerikassa sentään työläisillä

on hyvät päivät
Täällä on muuten työläisten kes-

ken ollut tarpeeksi rettelöitä Enem-

mistö äänesti erottavaksi sosialisti-puoluees-

ja päätettiin jäädä vain

S S Järjestöön Vähemmistö perusti
sitten uuden sosialistipuolueeseen kuu-

luvan osaston Maalisk 12 p pu-

heessaan nimittelivät meitä "kulku-

reiksi" Sama puhuja selitti että

täällä Troissa ei äänestys ollut lail-

linen kun vain jäsenet saivat ää-

nestää olisi muka koko "kansan"

pitänyt saada äänestää Kyllä he

tietämättömiä sen täällä kai-

kesta näkee Ovat he nyt meitä tuo-

minneet juosseet jo hakemassa po- -

liisit ja loijarit ja uhanneet lähet-

tää linnaan tai Suomeen ja käyvät

myös komppanian herroille sanomas-

sa että ei pidä meitä (muka anar-

kisteja) ottaa työhön Sivumennen

sanoen saavat he itsekin odottaa si-

tä armoa työn saantia ison aikaa

Meitä ei oikestolaisten touhu pelol-

ta Itsepä he näkyvät olevan arkoja
kun eivät uskalla pitää iltamiaan il-

man poliisien armollista suojelusta

Kun heillä oli naamiohuvit niin siel-

lä oli kolme naamioitua ja sitten

pari poliisia ja muuta yleisöä sen

mukaan Paikkakunnan sielunpaimen-

kin kuuluu agiteeraavan oikeustolais-te- n

puolesta ja mustaavat meitä

Kaikki ne jot-

ka ovat äänestäneet itsensä eroon

sosialistipuolueesta ovat pysyneet
lu-

jina päätöksessään Joka päivä vah-

vistuu rintamamme S H
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